
 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

RESOLUÇÃO TC Nº 48, de 19 de Dezembro de 2018. 

 

ANEXO XI 

 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES 

PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) 

 

Alíquotas de contribuição, previstas na Lei Complementar: nº 004/2013, de 09/05/2013 e, Lei Complementar: nº 007/2015 de 12/06/2015. 

 

Servidores Ativos: 11 % (L.C. 004/13 de 09/05/13, Art. 1º). 
Inativos e Pensionistas: 8 % (L.C. 007/15 de 12/06/2015, Art.13 inciso: III e, Art. 15). 

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 35,41% (L.C. 004/13 de 09/05/13, Art. 1º). 

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0 % 
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Art. 57 § 5° da Lei 60/2006 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

RESOLUÇÃO TC Nº 48, de 19 de Dezembro de 2018. 

 

ANEXO XI–A 

 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS). 

 

PREFEITURA 

 
                                                                         Em R$ 

BASE DE CÁLCULO 2018 RETIDA CONTABILIZADA  BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 
(3) 

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5) 

DATA DO 
REPASSE 

COMPETÊNCIA VALOR (2) PRINCIPAL ENCARGOS (6) 

(1)       

Janeiro  R$ 408.847,19   R$ 44.973,19   R$ 44.973,19  R$ 0,00  R$ 44.973,19  R$ 0,00 10/02/2018 09/02/2018 
Fevereiro  R$ 404.301,00   R$ 44.473,11   R$ 44.473,11  R$ 0,00  R$ 44.473,11  R$ 0,00 10/03/2018 09/03/2018 
Março  R$ 416.246,79   R$ 45.787,15   R$ 45.787,15  R$ 0,00  R$ 45.787,15  R$ 0,00 10/04/2018 10/04/2018 

Abril  R$ 409.009,89   R$ 44.991,09   R$ 44.991,09  R$ 0,00  R$ 44.991,09  R$ 0,00 10/05/2018 10/05/2018 

Maio  R$ 408.279,90   R$ 44.910,79   R$ 44.910,79  R$ 0,00  R$ 44.910,79  R$ 0,00 10/06/2018 08/06/2018 

Junho  R$ 402.341,65   R$ 44.257,58   R$ 44.257,58  R$ 0,00  R$ 44.257,58  R$ 0,00 10/07/2018 10/07/2018 

Julho  R$ 406.142,85   R$ 44.675,71   R$ 44.675,71  R$ 0,00  R$ 44.675,71  R$ 0,00 10/08/2018 10/08/2018 

Agosto  R$ 405.495,21   R$ 44.604,47   R$ 44.604,47  R$ 0,00  R$ 44.604,47  R$ 0,00 10/09/2018 10/09/2018 

Setembro  R$ 406.786,12   R$ 44.746,47   R$ 44.746,47  R$ 0,00  R$ 44.746,47  R$ 0,00 10/10/2018 10/10/2018 

Outubro  R$ 406.013,50   R$ 44.661,49   R$ 44.661,49  R$ 0,00  R$ 44.661,49  R$ 0,00 10/11/2018 09/11/2018 

Novembro  R$ 403.198,23   R$ 44.351,81   R$ 44.351,81  R$ 0,00  R$ 44.351,81  R$ 0,00 10/12/2018 10/12/2018 

Dezembro  R$ 403.424,69   R$ 44.376,72   R$ 44.376,72  R$ 0,00  R$ 44.376,72  R$ 0,00 10/01/2019 10/01/2019 

13º Salário  R$ 393.632,53   R$ 43.299,58   R$ 43.299,58  R$ 0,00  R$ 43.299,58  R$ 0,00 10/01/2019 28/12/2018 

TOTAL  R$ 5.273.719,55 R$ 580.109,15  
 

R$ 580.109,15  
 

R$ 0,00 R$ 580.109,15 R$ 0,00     
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

CÂMARA 

 
                                                                               Em R$ 

BASE DE CÁLCULO 2018 RETIDA CONTABILIZADA  BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 
(3) 

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO 

(5) 

DATA DO REPASSE 

COMPETÊNCIA VALOR (2) PRINCIPAL ENCARGOS (6) 

(1)       

Janeiro R$ 1.732,00 R$ 190,52 R$ 190,52 R$ 0,00 R$ 190,52 R$ 0,00 10/02/2018 19/01/2018 

Fevereiro R$ 1.732,00 R$ 190,52 R$ 190,52 R$ 0,00 R$ 190,52 R$ 0,00 10/03/2018 20/02/2018 

Março R$ 1.732,00 R$ 190,52 R$ 190,52 R$ 0,00 R$ 190,52 R$ 0,00 10/04/2018 20/03/2018 

Abril R$ 2.577,33 R$ 283,51 R$ 283,51 R$ 0,00 R$ 283,51 R$ 0,00 10/05/2017 20/04/2018 

Maio R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 00/00/0000 00/00/0000 

Junho R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 00/00/0000 00/00/0000 

Julho R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 00/00/0000 00/00/0000 

Agosto R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 00/00/0000 00/00/0000 

Setembro R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 00/00/0000 00/00/0000 

Outubro R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 00/00/0000 00/00/0000 

Novembro R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 00/00/0000 00/00/0000 

Dezembro R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 00/00/0000 00/00/0000 

TOTAL R$ 7.773,33 R$ 855,07 R$ 855,07 R$ 0,00 R$ 855,07 R$ 0,00    
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

SAÚDE 

 
                                                                                                Em R$ 

BASE DE CÁLCULO 2018 RETIDA CONTABILIZADA  BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 
(3) 

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5) 

DATA DO REPASSE 

COMPETÊNCIA VALOR (2) PRINCIPAL ENCARGOS (6) 

(1)       

Janeiro R$ 114.408,56 R$ 12.584,94 R$ 12.584,94 R$ 0,00 R$ 12.584,94 R$ 0,00 10/02/2018 09/02/2018 

Fevereiro R$ 113.190,48 R$ 12.450,95 R$ 12.450,95 R$ 0,00 R$ 12.450,95 R$ 0,00 10/03/2018 09/03/2018 

Março R$ 114.762,86 R$ 12.623,91 R$ 12.623,91 R$ 0,00 R$ 12.623,91 R$ 0,00 10/04/2018 10/04/2018 

Abril R$ 117.321,95 R$ 12.905,41 R$ 12.905,41 R$ 0,00 R$ 12.905,41 R$ 0,00 10/05/2018 10/05/2018 

Maio R$ 117.328,95 R$ 12.906,18 R$ 12.906,18 R$ 0,00 R$ 12.906,18 R$ 0,00 10/06/2018 08/06/2018 

Junho R$ 111.167,26 R$ 12.228,40 R$ 12.228,40 R$ 0,00 R$ 12.228,40 R$ 0,00 10/07/2018 10/07/2018 

Julho R$ 112.819,15 R$ 12.410,11 R$ 12.410,11 R$ 0,00 R$ 12.410,11 R$ 0,00 10/08/2018 10/08/2018 

Agosto R$ 108.558,00 R$ 11.941,38 R$ 11.941,38 R$ 0,00 R$ 11.941,38 R$ 0,00 10/09/2018 10/09/2018 

Setembro R$ 110.864,35 R$ 12.195,08 R$ 12.195,08 R$ 0,00 R$ 12.195,08 R$ 0,00 10/10/2018 10/10/2018 

Outubro R$ 108.031,65 R$ 11.883,48 R$ 11.883,48 R$ 0,00 R$ 11.883,48 R$ 0,00 10/11/2018 09/11/2018 

Novembro R$ 106.406,29 R$ 11.704,69 R$ 11.704,69 R$ 0,00 R$ 11.704,69 R$ 0,00 10/12/2018 10/12/2018 

Dezembro R$ 106.454,01 R$ 11.709,94 R$ 11.709,94 R$ 0,00 R$ 11.709,94 R$ 0,00 10/01/2019 10/01/2019 

13º Salário R$ 104.848,00 R$ 11.533,28 R$ 11.533,28 R$ 0,00 R$ 11.533,28 R$ 0,00 10/01/2019 28/12/2018 

TOTAL R$ 1.446.161,51 R$ 159.077,77 R$ 159.077,77 R$ 0,00 R$ 159.077,77 R$ 0,00     
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

RESOLUÇÃO TC Nº 48, de 19 de Dezembro de 2018. 

 

ANEXO XI–B 

 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS) 

 

PREFEITURA 

 
                                                                                                 Em R$ 

BASE DE CÁLCULO 2018 RETIDA CONTABILIZADA  BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE (3) 

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO 

(5) 

DATA DO 
REPASSE 

COMPETÊNCIA VALOR (2) PRINCIPAL ENCARGOS (6) 

(1)       

Janeiro R$ 408.847,19 R$ 144.772,79 R$ 144.772,79 R$ 370,93 R$ 144.401,93 R$ 0,00 10/02/2018 09/02/2018 

Fevereiro R$ 404.301,00 R$ 143.162,98 R$ 143.162,98 R$ 314,55 R$ 142.848,50 R$ 0,00 10/03/2018 09/03/2018 

Março R$ 416.246,79 R$ 147.392,99 R$ 147.392,99 R$ 346,26 R$ 147.046,81 R$ 0,00 10/04/2018 10/04/2018 

Abril R$ 409.009,89 R$ 144.830,40 R$ 144.830,40 R$ 4.753,59 R$ 140.938,70 R$ 0,00 10/05/2018 10/05/2018 

Maio R$ 408.279,90 R$ 144.571,91 R$ 144.571,91 R$ 4.204,69 R$ 140.367,30 R$ 0,00 10/06/2018 08/06/2018 

Junho R$ 402.341,65 R$ 142.469,18 R$ 142.469,18 R$ 3.218,98 R$ 139.250,29 R$ 0,00 10/07/2018 10/07/2018 

Julho R$ 406.142,85 R$ 143.815,18 R$ 143.815,18 R$ 314,45 R$ 143.500,71 R$ 0,00 10/08/2018 10/08/2018 

Agosto R$ 405.495,21 R$ 143.585,85 R$ 143.585,85 R$ 2.344,82 R$ 141.241,11 R$ 0,00 10/09/2018 10/09/2018 

Setembro R$ 406.786,12 R$ 144.042,97 R$ 144.042,97 R$ 2.344,82 R$ 141.698,23 R$ 0,00 10/10/2018 10/10/2018 

Outubro R$ 406.013,50 R$ 143.769,38 R$ 143.769,38 R$ 3.444,82 R$ 140.324,63 R$ 0,00 10/11/2018 09/11/2018 

Novembro R$ 403.198,23 R$ 142.772,49 R$ 142.772,49 R$ 3.444,82 R$ 139.327,74 R$ 0,00 10/12/2018 10/12/2018 

Dezembro R$ 403.424,69 R$ 142.852,68 R$ 142.852,68 R$ 3.444,82 R$ 139.407,84 R$ 0,00 10/01/2019 10/01/2019 

13º Salário R$ 393.632,53 R$ 139.385,28 R$ 139.385,28 R$ 0,00 R$ 139.385,35 R$ 0,00 10/01/2019 28/12/2018 

TOTAL R$ 5.273.719,55 R$ 1.867.424,09 
 

R$ 1.867.424,09 
 

R$ 28.547,55 R$ 1.839.739,14 R$ 0,00   
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

CÂMARA 

 
                                                                                                                                                              Em R$ 

BASE DE CÁLCULO 2018 RETIDA CONTABILIZADA  BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 
(3) 

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO 

(5) 

DATA DO REPASSE 

COMPETÊNCIA VALOR (2) PRINCIPAL ENCARGOS (6) 

(1)       

Janeiro R$ 1.732,00 R$ 613,30 R$ 613,30 R$ 0,00 R$ 613,30 R$ 0,00 10/02/2018 19/01/2018 

Fevereiro R$ 1.732,00 R$ 613,30 R$ 613,30 R$ 0,00 R$ 613,30 R$ 0,00 10/03/2018 20/02/2018 

Março R$ 1.732,00 R$ 613,30 R$ 613,30 R$ 0,00 R$ 613,30 R$ 0,00 10/04/2018 20/03/2018 

Abril R$ 2.577,33 R$ 912,63 R$ 912,63 R$ 0,00 R$ 912,63 R$ 8,63 10/05/2017 20/04/2018 

Maio R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 00/00/0000 00/00/0000 

Junho R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 00/00/0000 00/00/0000 

Julho R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 00/00/0000 00/00/0000 

Agosto R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 00/00/0000 00/00/0000 

Setembro R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 00/00/0000 00/00/0000 

Outubro R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 00/00/0000 00/00/0000 

Novembro R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 00/00/0000 00/00/0000 

Dezembro R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 00/00/0000 00/00/0000 

TOTAL R$ 7.773,33 R$ 2.752,54 R$ 2.752,54 R$ 0,00 R$ 2.752,54 R$ 8,63       
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

SAÚDE 

 
                                                                                                                                                                         Em R$ 

BASE DE CÁLCULO 2018 RETIDA CONTABILIZADA  BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE (3) 

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5) 

DATA DO 
REPASSE 

COMPETÊNCIA VALOR (2) PRINCIPAL ENCARGOS (6) 

(1)       

Janeiro R$ 114.408,56 R$ 40.512,07 R$ 40.512,07 R$ 3.139,34 R$ 37.372,78 R$ 0,00 10/02/2018 09/02/2018 

Fevereiro R$ 113.190,48 R$ 40.080,75 R$ 40.080,75 R$ 2.175,39 R$ 37.905,40 R$ 0,00 10/03/2018 09/03/2018 
Março R$ 114.762,86 R$ 40.637,53 R$ 40.637,53 R$ 2.714,10 R$ 37.923,46 R$ 0,00 10/04/2018 10/04/2018 
Abril R$ 117.321,95 R$ 41.543,70 R$ 41.543,70 R$ 2.238,88 R$ 38.443,06 R$ 0,00 10/05/2018 10/05/2018 
Maio R$ 117.328,95 R$ 41.546,18 R$ 41.546,18 R$ 3.252,81 R$ 38.293,41 R$ 0,00 10/06/2018 08/06/2018 
Junho R$ 111.167,26 R$ 39.364,33 R$ 39.364,33 R$ 3.252,81 R$ 36.111,55 R$ 0,00 10/07/2018 10/07/2018 

Julho R$ 112.819,15 R$ 39.949,26 R$ 39.949,26 R$ 3.316,33 R$ 36.633,07 R$ 0,00 10/08/2018 10/08/2018 
Agosto R$ 108.558,00 R$ 38.440,39 R$ 38.440,39 R$ 5.284,23 R$ 33.156,18 R$ 0,00 10/09/2018 10/09/2018 
Setembro R$ 110.864,35 R$ 39.257,07 R$ 39.257,07 R$ 5.315,94 R$ 33.941,17 R$ 0,00 10/10/2018 10/10/2018 
Outubro R$ 108.031,65 R$ 38.254,01 R$ 38.254,01 R$ 6.238,23 R$ 32.015,81 R$ 0,00 10/11/2018 09/11/2018 
Novembro R$ 106.406,29 R$ 37.678,47 R$ 37.678,47 R$ 5.224,23 R$ 32.454,27 R$ 0,00 10/12/2018 10/12/2018 
Dezembro R$ 106.454,01 R$ 37.695,36 R$ 37.695,36 R$ 4.210,23 R$ 33.485,17 R$ 0,00 10/01/2019 10/01/2019 
13º Salário R$ 104.848,00 R$ 37.126,68 R$ 37.126,68 R$ 0,00 R$ 37.126,67 R$ 0,00 10/01/2019 28/12/2018 

TOTAL R$ 1.446.161,51 R$ 512.085,79 R$ 512.085,79 R$ 46.362,52 R$ 464.862,00 R$ 0,00   
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

RESOLUÇÃO TC Nº 48, de 19 de Dezembro de 2018. 

 

ANEXO XI - C 

 

CONTRIBUIÇÃO PARA O ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO DECORRENTE DE ALÍQUOTAS DE CONTRIBUIÇÃO 

 

Alíquotas de contribuição, previstas na Lei Complementar n.º 007/2015, de 12/06/2015. 

 
Inativos e Pensionistas: 8 % (Valor relativo à parcela que supera o valor de R$ 2.668,15)                                                                                                                                                                                                                                                               

 

INATIVOS 
 

                                                                                      Em R$ 

BASE DE CÁLCULO   
BENEFÍCIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE 

(3) 

RECOLHIDA (4) 

DATA DO VENCIMENTO (5) 

DATA DO REPASSE 

COMPETÊNCIA VALOR RETIDA CONTABILIZADA  PRINCIPAL ENCARGOS -6 

  -1 -2         

Janeiro R$ 20.252,13 R$ 1.620,17 R$ 1.620,17 R$ 0,00 R$ 1.620,17 R$ 0,00 07/02/2018   31/01/2018 

Fevereiro R$ 21.102,13 R$ 1.688,17 R$ 1.688,17 R$ 0,00 R$ 1.688,17 R$ 0,00 07/03/2018   28/02/2018 

Março R$ 21.102,13 R$ 1.688,17 R$ 1.688,17 R$ 0,00 R$ 1.688,17 R$ 0,00 06/04/2018   27/03/2018 

Abril R$ 21.102,13 R$ 1.688,17 R$ 1.688,17 R$ 0,00 R$ 1.688,17 R$ 0,00 07/05/2018   27/04/2018 

Maio R$ 21.102,13 R$ 1.688,17 R$ 1.688,17 R$ 0,00 R$ 1.688,17 R$ 0,00 07/06/2018   30/05/2018 

Junho R$ 21.102,13 R$ 1.688,17 R$ 1.688,17 R$ 0,00 R$ 1.688,17 R$ 0,00 06/07/2018   27/06/2018 

Julho R$ 21.102,13 R$ 1.688,17 R$ 1.688,17 R$ 0,00 R$ 1.688,17 R$ 0,00 07/08/2018   27/07/2018 

Agosto R$ 21.102,13 R$ 1.688,17 R$ 1.688,17 R$ 0,00 R$ 1.688,17 R$ 0,00 10/09/2018   30/08/2018 

Setembro R$ 21.102,13 R$ 1.688,17 R$ 1.688,17 R$ 0,00 R$ 1.688,17 R$ 0,00 05/10/2018   29/09/2018 

Outubro R$ 21.102,13 R$ 1.688,17 R$ 1.688,17 R$ 0,00 R$ 1.688,17 R$ 0,00 08/11/2018   30/10/2018 

Novembro R$ 21.102,13 R$ 1.688,17 R$ 1.688,17 R$ 0,00 R$ 1.688,17 R$ 0,00 07/12/2018   30/11/2018 

Dezembro R$ 21.102,13 R$ 1.688,17 R$ 1.688,17 R$ 0,00 R$ 1.688,17 R$ 0,00 08/01/2019   28/12/2018 

13º Salário R$ 21.102,13 R$ 1.688,17 R$ 1.688,17 R$ 0,00 R$ 1.688,17 R$ 0,00 20/12/2018   30/11/2018 
TOTAL R$ 273.477,69 R$ 21.878,21 R$ 21.878,21 R$ 0,00 R$ 21.878,21 R$ 0,00         

 

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: E

M
E

R
SO

N
 FE

R
N

A
N

D
E

S D
A

 SIL
V

A
 SIQ

U
E

IR
A

, A
D

E
L

M
O

 A
L

V
E

S D
E

 M
O

U
R

A
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 8a24a83a-1c89-4cf0-b8bb-521db8b8cbd7



 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

PENSIONISTAS 

 
                                                                                      Em R$ 

BASE DE CÁLCULO   
BENEFÍCIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE 

(3) 

RECOLHIDA (4) 

DATA DO VENCIMENTO (5) 

DATA DO REPASSE 

COMPETÊNCIA VALOR RETIDA CONTABILIZADA  PRINCIPAL ENCARGOS -6 

  -1 -2         

Janeiro R$ 837,38 R$ 66,99 R$ 66,99 R$ 0,00 R$ 66,99 R$ 0,00 07/02/2018   31/01/2018 

Fevereiro R$ 837,38 R$ 66,99 R$ 66,99 R$ 0,00 R$ 66,99 R$ 0,00 07/03/2018   28/02/2018 

Março R$ 1.583,25 R$ 126,66 R$ 126,66 R$ 0,00 R$ 126,66 R$ 0,00 06/04/2018   27/03/2018 

Abril R$ 837,38 R$ 66,99 R$ 66,99 R$ 0,00 R$ 66,99 R$ 0,00 07/05/2018   27/04/2018 

Maio R$ 837,38 R$ 66,99 R$ 66,99 R$ 0,00 R$ 66,99 R$ 0,00 07/06/2018   30/05/2018 

Junho R$ 837,38 R$ 66,99 R$ 66,99 R$ 0,00 R$ 66,99 R$ 0,00 06/07/2018   27/06/2018 

Julho R$ 837,38 R$ 66,99 R$ 66,99 R$ 0,00 R$ 66,99 R$ 0,00 07/08/2018   27/07/2018 

Agosto R$ 837,38 R$ 66,99 R$ 66,99 R$ 0,00 R$ 66,99 R$ 0,00 10/09/2018   30/08/2018 

Setembro R$ 837,38 R$ 66,99 R$ 66,99 R$ 0,00 R$ 66,99 R$ 0,00 05/10/2018   29/09/2018 

Outubro R$ 837,38 R$ 66,99 R$ 66,99 R$ 0,00 R$ 66,99 R$ 0,00 08/11/2018   30/10/2018 

Novembro R$ 837,38 R$ 66,99 R$ 66,99 R$ 0,00 R$ 66,99 R$ 0,00 07/12/2018   30/11/2018 

Dezembro R$ 837,38 R$ 66,99 R$ 66,99 R$ 0,00 R$ 66,99 R$ 0,00 08/01/2019   28/12/2018 

13º Salário R$ 837,38 R$ 66,99 R$ 66,99 R$ 0,00 R$ 66,99 R$ 0,00 20/12/2018   30/11/2018 
TOTAL R$ 11.631,81 R$ 930,54 R$ 930,54 R$ 0,00 R$ 930,54 R$ 0,00         
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

RESOLUÇÃO TC Nº 48, de 19 de Dezembro de 2018. 

 

ANEXO XI - D 

 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTAS SUPLEMENTAR 

 
                                                                                                Em R$ 

BASE DE CÁLCULO 2018 CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL  

    BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3) 

  DATA DO 

VENCIMENTO (5) 

DATA DO REPASSE 

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA  RECOLHIDA (4) -6 

-1         
NADA A DECLARAR NADA A DECLARAR NADA A DECLARAR NADA A DECLARAR NADA A DECLARAR NADA A DECLARAR NADA A DECLARAR NADA A DECLARAR 

NADA A DECLARAR NADA A DECLARAR NADA A DECLARAR NADA A DECLARAR NADA A DECLARAR NADA A DECLARAR NADA A DECLARAR NADA A DECLARAR 

NADA A DECLARAR NADA A DECLARAR NADA A DECLARAR NADA A DECLARAR NADA A DECLARAR NADA A DECLARAR NADA A DECLARAR NADA A DECLARAR 

NADA A DECLARAR NADA A DECLARAR NADA A DECLARAR NADA A DECLARAR NADA A DECLARAR NADA A DECLARAR NADA A DECLARAR NADA A DECLARAR 
 
 
NOTAS DOS ANEXOS XI-A, XI-B, XI-C e XI-D. 
 
Nota 1 : Conforme folha dos servidores vinculados ao RPPS; 

Nota 2 : Valor descontado em folha dos servidores (ativos, inativos, pensionistas), destinada ao custeio do RPPS; 

Nota 3 : Benefícios previdenciários pagos diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses à unidade gestora do RPPS. Neste caso, em nota explicativa a este demonstrativo, 

devem ser listados os benefícios pagos diretamente pela entidade e seus respectivos valores; 

Nota 4 : Valor repassado à unidade gestora do RPPS; apresentando de forma separada o principal (valor devido originalmente) e, quando for o caso, os encargos (valores referentes à multas, 

juros, e outros encargos por mora); 

Nota 5 : Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias ao RPPS, prevista na legislação local; 

Nota 6 : Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) à unidade gestora do RPPS; informar todas as datas, caso o repasse não tenha sido efetuado em parcela única; 

Nota 7: Compromisso especial para suprir a existência de déficit, tempo de serviço passado ou demais finalidades não incluídas na contribuição normal, e a sua base de incidência; 
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